
D O D A T E K Č . 2
K E S M L O U V Ě O D Í L O

č. 08-1/2022

uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“)

1. S m l u v n í s t r a n y

Objednatel:
název: Město Moravské Budějovice
sídlo: nám. Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice
IČ: 00289931
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Vlastimil Bařinka, starosta města
zástupce ve věcech technických:
telefon, fax, e-mail:
(dále jen Objednatel)

Zhotovitel
název: SATES ČECHY s.r.o.
sídlo: Radkovská 252, 588 56 Telč
zapsaný v obchodním rejstříku: u KS v Brně, oddíl C, vložka 43 099
IČ: 25172654
DIČ: CZ25172654
bankovní spojení:
číslo účtu:
zástupce ve věcech smluvních:
telefon, fax, e-mail:
zástupce ve věcech technických:

telefon, fax, e-mail:

(dále jen Zhotovitel)

1. P r e a m b u l e

Předmětem Smlouvy o dílo č. 08-1/2022 jsou stavební práce na díle „Rekonstrukce technické
infrastruktury v lokalitě nám. Svobody“ (dále jen „Dílo“).
Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odstavec 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání
veřejných zakázek (ZZVZ) dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o

DODATEK Č. 2
w 4

KE SMLOUVE O DILO
č. 08-1/2022

uzavřený ve smyslu ustanovení 8 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

Objednatel:

název:
sídlo:
IČ:

DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zástupce ve věcech smluvních:

zástupce ve věcech technických:
telefon, fax, e-mail:

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel
název:

sídlo:
zapsaný v obchodním rejstříku:

IČ:

DIČ:
bankovní spojení:

číslo účtu:
zástupce ve věcech smluvních:
telefon, fax, e-mail:

zástupce ve věcech technických:

telefon, fax, e-mail:

(dále jen Zhotovitel)

Město Moravské Budějovice
nám. Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice

00289931

CZ00289931

Ing. Vlastimil Bařinka, starosta města

SATES ČECHY s.r.o.
Radkovská 252, 588 56 Telč

u KS v Brně, oddíl C, vložka 43 099

25172654

CZ25172654

1. Preambule

Předmětem Smlouvy o dílo č. 08-1/2022 jsou stavební práce na díle „Rekonstrukce technické

infrastruktury v lokalitě nám. Svobody“ (dále jen „Dílo“).
Smluvní strany se v souladu s ustanovením $ 222 odstavec 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání

veřejných zakázek (ZZVZ) dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě



 
 

 
 

 

dílo č. 08-1/2022 uzavřené mezi smluvními stranami dne 29. 4. 2022, ve znění pozdějších dodatků, 
(dále jen „Smlouva“), kterým se Smlouva mění dle čl. 2 toho Dodatku. 
 

2 .  Z m ě n a  s m l o u v y       

Z důvodu, že v posledních měsících dochází k podstatnému nárůstu cen (desítky až stovky procent) 
dodávek některých stavebních materiálů (zejména betonářská ocel, železný šrot, hutní výrobky, 
řezivo a deskový materiál, tepelné izolace, hydroizolace, geotextilie, plastové potrubí) a z důvodu 
nepříznivé a nepředpokládatelné situace na trhu se smluvní strany dohodly na změnách Smlouvy: 

2.1. V původním znění Smlouvy se ruší odst. 3.6. článku 3. Cena díla a nahrazuje se novým odst. 3.6.                
následujícího znění: 

 

3.6. Inflační doložka 
3.6.1. Smluvní strany se dohodly, že původní cena díla ponížená o změnový list (dále jen „ZL“) 
č. 2 Dodatku č. 1 Smlouvy bude automaticky průběžně upravována tak, že cena fakturovaného 
dílčího plnění provedeného v uplynulém kalendářním měsíci dle článku 5. Smlouvy bude 
vynásobena koeficientem míry inflace, resp. deflace stanoveným k poslednímu dni uplynulého 
kalendářního měsíce jako součin hodnot nárůstu či poklesu Indexu cen stavebních děl 
podle klasifikace CZ-CC uveřejňovaného za jednotlivé kalendářní roky a kalendářní čtvrtletí 
pro příslušný druh stavebního díla (2 – Inženýrská díla) Českým statistickým úřadem v Katalogu 
produktů na internetové adrese https://www.czso.cz/csu/czso/katalog-produktu pod kódem 
011041-XX, kde XX vyjadřuje poslední dvojčíslí letopočtu příslušného kalendářní roku (dále jen 
„Index“ a „koeficient“), přičemž pro stanovení výše koeficientu míry inflace se použijí vždy 
veškeré hodnoty nárůstu či poklesu Indexu oproti předchozímu kalendářnímu čtvrtletí 
uveřejněné za kalendářní čtvrtletí následující po uplynutí lhůty pro podání nabídek a před 
uplynutím kalendářního měsíce, za který zhotovitel  fakturuje, a to dle vzorce: 

      
kde: 

C je cena dílčího plnění za uplynulý kalendářní měsíc upravená o inflaci (cena 
k fakturaci upravená), 

R je cena dílčího plnění dle ustanovení článku 5. této Smlouvy (z ceny původní dle 
rozpočtu ponížené o ZL č. 2 Dodatku č. 1 Smlouvy), 

k je koeficient míry inflace vypočtený jako součin hodnot nárůstu či poklesu Indexu 
dle vzorce: 

      

 je součin hodnot nárůstu či poklesu Indexu, 

I je hodnota nárůstu či poklesu Indexu oproti předchozímu kalendářnímu čtvrtletí 
uveřejněná Českým statistickým úřadem za příslušná kalendářní čtvrtletí po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek a před uplynutím kalendářního měsíce, za který zhotovitel 
fakturuje, 

z je kalendářní čtvrtletí, ve kterém došlo k uplynutí lhůty pro podání nabídek, 

n je poslední kalendářní čtvrtletí, za které byl uveřejněn Index před uplynutím 
kalendářního měsíce, za který zhotovitel fakturuje. 

dílo č. 08-1/2022 uzavřené mezi smluvními stranami dne 29. 4. 2022, ve znění pozdějších dodatků, 
(dále jen „Smlouva“), kterým se Smlouva mění dle čl. 2 toho Dodatku. 

  

2. Změna smlouvy     
  

Z důvodu, že v posledních měsících dochází k podstatnému nárůstu cen (desítky až stovky procent) 
dodávek některých stavebních materiálů (zejména betonářská ocel, železný šrot, hutní výrobky, 
řezivo a deskový materiál, tepelné izolace, hydroizolace, geotextilie, plastové potrubí) a z důvodu 
nepříznivé a nepředpokládatelné situace na trhu se smluvní strany dohodly na změnách Smlouvy: 

2.1. V původním znění Smlouvy se ruší odst. 3.6. článku 3. Cena díla a nahrazuje se novým odst. 3.6. 
následujícího znění: 

3.6. Inflační doložka 
3.6.1. Smluvní strany se dohodly, že původní cena díla ponížená o změnový list (dále jen „ZL“) 
č. 2 Dodatku č. 1 Smlouvy bude automaticky průběžně upravována tak, že cena fakturovaného 
dílčího plnění provedeného v uplynulém kalendářním měsíci dle článku 5. Smlouvy bude 
vynásobena koeficientem míry inflace, resp. deflace stanoveným k poslednímu dni uplynulého 
kalendářního měsíce jako součin hodnot nárůstu či poklesu Indexu cen stavebních děl 
podle klasifikace CZ-CC uveřejňovaného za jednotlivé kalendářní roky a kalendářní čtvrtletí 
pro příslušný druh stavebního díla (2— Inženýrská díla) Českým statistickým úřadem v Katalogu 
produktů na internetové adrese https://www.czso.cz/csu/czso/katalog-produktu pod kódem 
011041-XX, kde XX vyjadřuje poslední dvojčíslí letopočtu příslušného kalendářní roku (dále jen 
„Index“ a „koeficient“), přičemž pro stanovení výše koeficientu míry inflace se použijí vždy 
veškeré hodnoty nárůstu či poklesu Indexu oproti předchozímu kalendářnímu čtvrtletí 
uveřejněné za kalendářní čtvrtletí následující po uplynutí lhůty pro podání nabídek a před 
uplynutím kalendářního měsíce, za který zhotovitel fakturuje, a to dle vzorce: 

C=Rxk 

  

kde: 

C je cena dílčího plnění za uplynulý kalendářní měsíc upravená o inflaci (cena 
k fakturaci upravená), 

R je cena dílčího plnění dle ustanovení článku 5. této Smlouvy (z ceny původní dle 
rozpočtu ponížené o ZL č. 2 Dodatku č. 1 Smlouvy), 

k je koeficient míry inflace vypočtený jako součin hodnot nárůstu či poklesu Indexu 
dle vzorce: 

n 

k= [l 100 
z+1 

7+1 1 /100 je součin hodnot nárůstu či poklesu Indexu, 

I je hodnota nárůstu či poklesu Indexu oproti předchozímu kalendářnímu čtvrtletí 
uveřejněná Českým statistickým úřadem za příslušná kalendářní čtvrtletí po uplynutí 
Ihůty pro podání nabídek a před uplynutím kalendářního měsíce, za který zhotovitel 
fakturuje, 

z je kalendářní čtvrtletí, ve kterém došlo k uplynutí lhůty pro podání nabídek, 

n je poslední kalendářní čtvrtletí, za které byl uveřejněn Index před uplynutím 
kalendářního měsíce, za který zhotovitel fakturuje.



 
 

 
 

 

 K hodnotám nárůstu či poklesu Indexu, které byly uveřejněny po uplynutí kalendářního měsíce, 
nebude při fakturaci za takový kalendářní měsíc brán zřetel. 
3.6.2. Původní cena díla ponížená o ZL č. 2 Dodatku č. 1 Smlouvy bude automaticky průběžně 
upravována podle odstavce 3.6.1., a to do maximální výše 6% nárůstu původní celkové ceny 
díla ponížené o ZL č. 2 Dodatku č. 1 Smlouvy bez DPH. Další nárok na zvýšení ceny z důvodů 
růstu cen, nebude uplatňován a je obchodním rizikem Zhotovitele. 
3.6.3. Zhotovitel musí předložit samostatné vyúčtování změny nákladů (zvýšení nebo snížení 
cen materiálů potřebných pro provedení díla) jako přílohu daňového dokladu vystaveného 
podle článku 5. Platební podmínky, fakturace. Toto vyúčtování bude vyčíslovat částku, která 
má být přičtena nebo odečtena v důsledku změny nákladů. Daňový doklad s vyúčtováním 
změny nákladů za příslušné období bude uhrazen ve lhůtě do 30 dnů od jejího doručení 
Objednateli. V případě, že je vyúčtování po obsahové stránce nesprávné, může Objednatel  
s odůvodněním, proč neodpovídá valorizační doložce, ve lhůtě 14 dnů od doručení požádat 
Zhotovitele o jeho přepracování. 
  
Rozhodným okamžikem pro zařazení položky do vyúčtování podle předchozího odstavce je 
fakturace příslušné položky v příslušném kalendářním měsíci spadajícím do období, za které se 
vyúčtování vystavuje. 
 

2.2. V původním znění Smlouvy se ruší odst. 5.4. a 5.5. článku 5. Platební podmínky, fakturace  
a nahrazuje se novým odst. 5.4. následujícího znění: 

5.4. Zhotovitel bude Objednateli předkládat měsíční faktury podle skutečně provedených 
prací se splatností v délce 30 kalendářních dnů od data doručení na adresu objednatele. 
 
Následující odstavce čl. 5 budou přečíslovány 5.5. – 5.9. a zůstanou v platném znění. 

    

3 .  O s t a t n í  u j e d n á n í  
3.1. Ostatní ujednání nedotčené Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti a v původním znění. 

3.2. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. 08-1/2022 uzavřené mezi smluvními 
stranami dne 29. 4. 2022. 

3.3. Smluvní strany ujednaly, že Dodatek č. 2 uzavřou prostřednictvím elektronických prostředků na 
dálku; Dodatek č. 2 je uzavřen doručením Dodatku opatřeného Zaručeným elektronickým 
podpisem oprávněných osob obou Smluvních stran druhé Smluvní straně prostřednictvím 
datové schránky.  

3.4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

3.5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 2 včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

3.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel. 

3.7. Smluvní strany se zavazují, že při plnění díla zajistí technické a organizační zabezpečení ochrany 
osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb. a nařízení EU – GDPR. 

3.8. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento Dodatek 
č. 2 nebyl sjednán v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek. 

K hodnotám nárůstu či poklesu Indexu, které byly uveřejněny po uplynutí kalendářního měsíce, 
nebude při fakturaci za takový kalendářní měsíc brán zřetel. 
3.6.2. Původní cena díla ponížená o ZL č. 2 Dodatku č. 1 Smlouvy bude automaticky průběžně 
upravována podle odstavce 3.6.1., a to do maximální výše 6% nárůstu původní celkové ceny 
díla ponížené o ZL č. 2 Dodatku č. 1 Smlouvy bez DPH. Další nárok na zvýšení ceny z důvodů 
růstu cen, nebude uplatňován a je obchodním rizikem Zhotovitele. 
3.6.3. Zhotovitel musí předložit samostatné vyúčtování změny nákladů (zvýšení nebo snížení 
cen materiálů potřebných pro provedení díla) jako přílohu daňového dokladu vystaveného 
podle článku 5. Platební podmínky, fakturace. Toto vyúčtování bude vyčíslovat částku, která 
má být přičtena nebo odečtena v důsledku změny nákladů. Daňový doklad s vyúčtováním 
změny nákladů za příslušné období bude uhrazen ve lhůtě do 30 dnů od jejího doručení 
Objednateli. V případě, že je vyúčtování po obsahové stránce nesprávné, může Objednatel 
s odůvodněním, proč neodpovídá valorizační doložce, ve lhůtě 14 dnů od doručení požádat 
Zhotovitele o jeho přepracování. 

Rozhodným okamžikem pro zařazení položky do vyúčtování podle předchozího odstavce je 
fakturace příslušné položky v příslušném kalendářním měsíci spadajícím do období, za které se 
vyúčtování vystavuje. 

2.2. V původním znění Smlouvy se ruší odst. 5.4. a 5.5. článku 5. Platební podmínky, fakturace 
a nahrazuje se novým odst. 5.4. následujícího znění: 

5.4. Zhotovitel bude Objednateli předkládat měsíční faktury podle skutečně provedených 
prací se splatností v délce 30 kalendářních dnů od data doručení na adresu objednatele. 

Následující odstavce čl. 5 budou přečíslovány 5.5. — 5.9. a zůstanou v platném znění. 

  

    3. Ostatní ujednání 
  

3.1. 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

3.7. 

3.8. 

Ostatní ujednání nedotčené Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti a v původním znění. 

Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. 08-1/2022 uzavřené mezi smluvními 
stranami dne 29. 4. 2022. 

Smluvní strany ujednaly, že Dodatek č. 2 uzavřou prostřednictvím elektronických prostředků na 
dálku; Dodatek č. 2 je uzavřen doručením Dodatku opatřeného Zaručeným elektronickým 
podpisem oprávněných osob obou Smluvních stran druhé Smluvní straně prostřednictvím 
datové schránky. 

Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy — Registru smluv. 

Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 2 včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy — Registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle 8 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel. 

Smluvní strany se zavazují, že při plnění díla zajistí technické a organizační zabezpečení ochrany 
osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb. a nařízení EU — GDPR. 

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento Dodatek 
č. 2 nebyl sjednán v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.



3.9. Tento Dodatek č. 2 byl schválen usnesením Rady města Moravské Budějovice
č. RM-116/2022/14 dne 19. 09. 2022.

V Moravských Budějovicích, dne: V Telči, dne:

Za Objednatele Za Zhotovitele

_____________
Ing. Vlastimil Bařinka, starosta jednatel

3.9. Tento Dodatek č. 2 byl schválen usnesením Rady města
č. RM-116/2022/14 dne 19. 09. 2022.

V Moravských Budějovicích, dne: V Telči, dne:

Za Objednatele Za Zhotovitele

Moravské

Ing. Vlastimil Bařinka, starosta ednatel

Budějovice


